
		Proyecto		Via la Esmeralda		
		Ubicación		Fuerte Militar Tolemaida		
		Distancia		3,5 Kmts		
PRESUPUESTO						
PRESUPUESTO ALTERNATIVA 1 MEZCLA ASFALTICA CONVENCIONAL. PR00+000 - PR3+500						
No	DESCRIPCION	UNID	CANT Mts3	VALOR UNITARIO	VALOR TRANSPORTE	VALOR PARCIAL
I SUBBASES, BASES Y AFIRMADOS						
	Sub-base granular	M3	6.188	73.361,00	191.818.718,00	\$ 645.776.586
	Base granular	M3	4.004	140.000,00	124.117.994,00	\$ 684.677.994
II PAVIMENTOS ASFALTICOS						
	Mezcla densa en caliente Tipo MDC-19	M3	2.184	675.000,00	38.098.788,00	\$ 1.512.298.788
COSTO MATERIAL OBRAS						\$ 2.842.753.368,00
ADMINISTRACION 10%						\$ 284.275.336,80
IMPREVISTOS 5%						\$ 142.137.668,40
UTILIDADES 5%						\$ 142.137.668,40
SUBTOTAL						\$ 3.411.304.041,60
VALOR IVA (OBRA) (19% SOBRE UTILIDAD OBRA)						\$ 27.006.157,00
VALOR TOTAL						\$ 3.438.310.198,60
RETENCION EN LA FUENTE 2%						\$ 68.226.080,83
TOTAL PROYECTO						\$ 3.370.084.117,76
NOTAS		DESCRIPCION		PORCENTAJE		
1.- Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.		ADMINISTRACION	A=	10%		
		IMPREVISTO	I=	5%		
		UTILIDAD	U=	5%		
2.-El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%)		TOTAL A.I.U	A.I.U.=	20%		



		Proyecto		Via la Esmeralda		
		Ubicación		Fuerte Militar Tolemaida		
		Distancia		3,5 Kmts		
PRESUPUESTO						
PRESUPUESTO ALTERNATIVA 2 MEZCLA ASFALTICA NATURAL (MAN). PR00+000 - PR3+500						
No	DESCRIPCION	UNID	CANT Mts3	VALOR UNITARIO	VALOR TRANSPORTE	VALOR PARCIAL
I SUBBASES, BASES Y AFIRMADOS						
	Sub-base granular	M3	9.100	73.361,00	282.086.350,00	\$ 949.671.450
	Base granular	M3	4.004	140.000,00	124.117.994,00	\$ 684.677.994
II PAVIMENTOS ASFALTICOS						
	Mezcla Asfáltica Natural (MAN)	M3	2.730	70.000,00	503.644.050,00	\$ 694.744.050
COSTO MATERIAL OBRAS						\$ 2.329.093.494,00
ADMINISTRACION 10%						\$ 232.909.349,40
IMPREVISTOS 5%						\$ 116.454.674,70
UTILIDADES 5%						\$ 116.454.674,70
SUBTOTAL						\$ 2.794.912.192,80
VALOR IVA (OBRA) (19% SOBRE UTILIDAD OBRA)						\$ 22.126.388,19
VALOR TOTAL						\$ 2.817.038.580,99
RETENCION EN LA FUENTE 2%						\$ 55.898.243,86
TOTAL PROYECTO						\$ 2.761.140.337,14
NOTAS		DESCRIPCION		PORCENTAJE		
1.- Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.		ADMINISTRACION	A=	10%		
		IMPREVISTO	I=	5%		
		UTILIDAD	U=	5%		
2.-El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%)		TOTAL A.I.U	A.I.U.=	20%		